contirmasse donacionem, concessio- ^ Willelmus Sire de Gatesbeued
nem et confirmacionem quam Wil- . . . Koberto de Usewortli cajDcl-

lelmus Munkeman fecit Gilberto de lano et Johanni de Baumburgh clerico

Shotton et heredibus suis vel cui 2s. 6d. annui redditus, de illis 5s.

assiguare voluerit, de xvj acris terras annui redditus, quas habeo exeuntes
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Heredes Willelmi filii Elite tenent libere de heredibus Alaiii

Gategaug ij tenementa, ex utraqiie parte de Pypewelgate, inter

tenementimi Eogeri Eede ex parte occidentali, et tenenientum

Gilberti Miteford ex parte orientali, reddendo inde heredibus

ejiisdem Alani per annum is., et heredibus Willelmi Syre,

quorum statum Prior Dunelm, nunc habet, per annum 12s.,

ut patet per cartas in primo cartuario fo. 222 et fo. 223, et

secundo cartuario fo. 75.^

iixori ejus . . . totum illiid tene-

meutiim . . . sicut jacet in Pype-
wellgate, in latitudine inter terram

quondam Rogeri Kede ex parte

occidentali, et terram Gilberti de
Mitford clerici ex parte orientali, et

in longitudine a via regia de Pype-
wellgate usque ad dominium Domini
Episcopi Dunelm. . . . Reddendo
inde annuatim dicto Willelmo Sire

... 7s. Same date and witnesses as in

preceding charter. 3"« 3"'^ Spec, 33*.

The instrument referred to, Cart,

ij. fo. 75, is an inspeximus by Bishop

Fordham of an inquisition post mor-

tem of Alan Gategang of 6 Hatfield.

Testamentum Willelmi Syke.

In Dei nomine Amen. Ego Willel-

mus Sire de Pipewellgate in Gates-

heued, die Mercurii xxix die mensia

Mail anno Dni. m.ccc.liij, condo tes-

tamentum meum in hunc modum.
In primis lego animam meam Deo
Omnipotenti, et corpus meum ad
sepeliendum in cimiterio Abbathise

Dunelm., ubi monachi Conventus
ejusdem loci sepeliti sunt, si Prior

et Conventus ibidem concedant.

Item, siimmo altari in ecclesia

Sanctaj Marite de Gatesheued pro

decimis et oblacionibus meis forte

oblitis do et lego 20s., cum meliori

panno meo loco mortuarii. Item,

altari Beatae Marise ejusdem ecclesiaa

in boriali porticu do et lego 6s. 8d.

Item, luminari altaris Sanctse Kate-

rince ejusdem ecclesise do et lego 6s.

8d. Item, capellanis et clericis

venientibus et existentibus ad ex-

equias meas do et lego 3s. 4d. Item,

fabricse porticus ubi filii mei sepel-

iuntur do et lego 20s. Item, fabricse

ejusdem ecclesiaa do et lego 6s. Sd.

Item, capellano parochiali dicta3

ecclesias do et lego 12d. Item,

de j messuagio cum pertinenciis in

Pipewelgate in Gatesheued, quod
Walterus de Hesilden et Alicia

uxor ejus tenent. . . . Hiis testibus,

Johanne de Camera de Novo Castro

super Tynam, Johanne de Bedyk de

eadem, Willelmo de Sj)iriden, Thoma
Uttj'ngson, Willelmo de Hibernia,

littester, et aliis. Datum apud
Gatesheued, die Mercurii proxime
ante festum Sancti Georgii Martiris

anno Dni. m.ccc.liij. 4"'3"'^«S|/jec., 4.

The other instruments referred to

are a confirmation by Eda Cragge,

once wife of William Sire, of the

other moiety of 5s., and a grant of

the same moiety by William Sire to

Sir William, son of Richard, the

chaplain of Houghton.
^ Willelmus Sire de Pipewellgate

in Gatesheued . . . Willelmo filio

Elyse de Pypewellgate et Dionisiaj

uxori ejus . . . totam illam placeam
terrse, cum pertinenciis, sicut jacet

ex parte boriali de Pipewellgate

versus aquam Tyne, in latitudine

inter terram Rogeri Rede ex parte

occidentali et terram Gilberti de

Mitford clerici ex parte orientali, et

in longitudine a via regia de Pipe-

wellgate ex parte australi usque ad
aquam Tyne ex parte boriali . . .

Reddendo inde annuatim dicto Wil-

lelmo Sire ... 5s. Hiis testibus,

Walerano de Lomleye, tunc ballivo

de Gatesheued, Waltero de Hesill-

den, Thoma filio Utredy, Willelmo
de Hibernia, Magistro Johanne For-

estare, Roberto de Harewode, Wil-
lelmo de Spiriden et aliis. Datum
apud Pipewellgate die dominico nono
die mensis Junii anno Dni. m.ccc.liij.

Willelmus Sire . . . Willelmo filio

Elyse de Pypewellgate et Dionisiae
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Heredes Johaunis Dolfamby et Thomae Mocly tenent ibidem

libere de Willelmo Gategange j tenementum super Snthraw,

inter tenementum, quondam Walteri Hesilden et Willelmi

Hesilden et Jobannis Dolfamby, ex parte occidentali, et tene-

mentum, quondam Jobannis Fygge, ex parte orientab, et a via

regia ante usque ad le beddyke Episcopi retro, et reddunt inde

Priori Dunebn. per annum, ut patet per cartam Abcias de

Ponte factam Eicardo Longe, in fine primi cartuarii fo. 218, 2s.^

Heredes Jobannis Fyge, Tliomaj Fyge, et Alicice Fyge tenent

ibidem libere de Willelmo Gategange j tenementum super

Sutbraw, inter tenementum, quondam Jobannis Dolfamby, et

postea Tbomte Mody, ex parte occidentali, et tenementum
Eogeri Darcy, ex parte orientali, et a via regia ante usque ad le

beddyke Episcopi retro, et reddunt inde Priori Dunelm. per

annum, ut patet in fine primi cartuarii fo. 218, 2s.

^

clerico ejusdem 6fl. Item, cuilibet

clerico psalterium diceuti, et cuilibet

viduse pro auima mea deprecanti et

circa corpus meum vigilanti do et

lego 2d. Item, in cera circa corpus

meum comburenda do et lego 20s.

Item, in expensis circa corpus meum
die sepulturDS mete faciendis, ac in

distribucione pauperum do et lego

201i. Item, Priori Dunelm. do et

lego X marcas. Item, Conventui
Dunelm. do et lego x marcas. Item,

Priori et Conventui de Tynemouth
do et lego 13s. 4d. Item, Magistro

et monachis de Jarowe do et lego

40s. Item, fratribus Minoribus villse

Novi Castri super Tynam do et lego

20s. Item, fratribiis Prjedicatoribus,

Augustinensibus et Carmelitis dictas

villre, i)er ?equales porciones, do et

lego 20s. Item, fabriciB pontis Tyne
dictse viWsa do et lego 20s. Item,

fabricce latrinse dicti pontis do et

lego 20s. Item, Willelmo Toller

servienti meo do et lego 6s. 8d.

Item, Domino Willelmo de Massam
tererario Dunelm. unam securem
argenfcatam, cum uuo cijDlio meo
proprio de eburneo. Item, Domino
Jobanni de Newton bxirsario Dunelm.
do et lego imum ciiilium argentatum,

vocatum le Hollpiece. Item, Wil-

lelmo filio Willelmi- de Spiryden

filiolo meo do et lego 3s. 4d. Resi-

duum omnium bouorum meorum tarn

per mare quam per terram do et lego

Priori Dunelm. et Idonife uxori mere.

Et ad execucionem luijus testamenti

mei fideliter faciendam et exequen-

dam bos facio, ordino, et constituo

executores meos, videlicet, Willel-

mum Lardener de Heberne, Willel-

mum filium Elyas de Pipewellgate et

Idoniam uxorem meam, cum concilio

et auxilio Domini Prioris Dunelm.
principaliter. Datum apud Pipewell-

gate in Gatesbeued die et anno
supradictis. 4'" 3"'^ Spec, 3.

1 Alicia filia Willelmi de Ponte de
Novo Castro super Tynam . . . Pi-

cardo Longo et Elenae uxori ejus de
Pypewelgat totam illam terram cum
pertinenciis in Gatesbeued in P3q3e-

welgat, cum libero introitu et exitii

per gradum lapideum usque ad aquam
de Tyne, qme quidem terra jacet in-

ter terram Jobannis Otir ex ima
parte et terram Walteri de Cougat
ex altera, et extendit se in longitu-

dine a fosso Domini Dunelm. Epi-

scopi usque communem viam de Pype-
welgat . . . Reddendo inde annuatim
dicto Domino feodi 12d. . . . et

miclii et beredibus meis 4s. . . . Hiis

testibus, Gilberto de Gategange, tune
ballivo de Gatesbeued, Johanne de
Malum, tunc serviente ejusdem villse,

Jobanne de Gategange, Johanne Ade,
Gilberto Cholle, Henrico le Rus, Ro-
berto Trippe et aliis. 3"'" 3"'^ 6>Jec., 15.

^ There is no instrument relating

to this tenement at the place referred
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Et memorandum qiiod Thomas Mody tenet ad firmam de
Friore Dunelm. j tenementum in Pypewellgate, super ripam
aquffi de Tyne, quondam Symouis Bell, ad terminum vitse suaj

et Dionisise uxoris suae, per rotulum halmotorum, anno Dni.
m.cccc.xxvijV et reddit inde per annum 12d., quod solebat red-

dere per annum 6s.

Et memorandum quod Johannes Boterell tenet ad firmam de
Priore Dunelm. ij tenementa in Pypewelgate super ripam aquas

de Tyne, per indenturas, ab anno Dni. m.cccc.ix usque ad ter-

minum quinquaginta annorum, et reddit inde per annum 1 3s. id.

GATESHED.
Heredes Johannis Dolfamby tenent ibidem libere de Domino

Episcopo j tenementum super Westrawe, inter tenementum
eorundem heredum ex utraque parte, et a via regia ante usque
ad terram arabilem eorundem retro, et reddunt inde Priori

Dunelm. per annum, ut patet per cartam Cecilise quondam
uxoris Alexandri de Birden factam Willelmo Syre, in secundo
cartuario fo. 310, 3s. 4d.^

Heredes Johannis Dolfamby tenent ibidem libere de Domino
Episcopo j tenementum super Estraw, inter tenementum, quon-
dam Willelmi Spiriden, et modo cantariae Johannis Dolfamby,
ex parte boriali, et tenementum, quondam Walteri Pottere, et

postea heredum dicti Johannis Dolfamby, ex parte australi, in

tenura Willelmi Codlyng, et reddunt inde Priori Dunelm. per

annmn, ut patet per cartas Aliciae filial Henrici Chaundeler et

Walteri Litstere filii Helise cissoris factas Willelmo Syre, in

primo cartuario fo. 220,^ 4s.

to in the first cartulary, nor have I villa de Gatesheued sicut jacet in

been able to find any such elsewhere. longitudine et in latitudine inter
^ Primus turuus halmotorum an- terram quondam Isokte Litster ex

no Dni. m.cccc.xxvij. Pypwelgate. parte una, et terram quondam Hen-
Thomas Mody venit hie in curia et rici de Fernacres ex altera. Haben-
cepit j vastum, quondam in tenura diim dicto Willelmo Syre, heredibus
8imonis Belle, sicut jacet inter com- et assignatis suis in perpetuum, per-

niunem venellam ex parte orientali cipiendum ad duos anni terminos,

et terram Johannis Dolfanby ex scilicet Pentecostes etSancti Martini,

parte occideutali, habendum a festo per sequales porciones . . . Hiistesti-

Sancti Martini ultra praeterito usque bus, Petro de Lewe, tunc ballivo de
ad terminum vitse prsedicti Thomse et Gatesheued, Alano Gategang, Jacobo
Dionysise uxoris sufe et alterius Gategang, Petro tinctore, Adam de
eorum diucius viventis. Reddendo Barton,WiUelmo Litstere, Cuthberto
inde per annum 12d. Plegium de clerico et multis aliis. Datum apud
firma. Et solebat reddere 6s. Gatesheued die Mercurii proxime

2 Cecilia uxor quondam Alexandri post festum Sanctse Trinitatis anno
de Byrden . . . Willelmo Syre de Dni. m.ccc.xlviij. 2^'" 3"'^ SjJec., 12.

Pypewelgate redditum 3s. 4d., pro- =* Alicia filia Henrici Chaundeler de
venientem de toto illo tenemento in Gatesheued . . . Willelmo Syre de
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HELLGATE IN GATESHED.
Heredes Johannis filii Willelmi Tryppe et Johannse relicts

Johannis Papecly de Novo Castro, filiae ejusdem Willelmi,

tenent libere de Doinino Episcopo in Hellgate j tenenientum
vasturn super ripam aquse de Tyne, inter tenementum Thomee
Syraondset ex parte occidentali, et tenementum Johannis
Beltoft capellani ex parte orientali, et juxta viam regiam versus

austrum, in quo tenemento quidam Willelmus de Eote quondam
habitavit, et reddunt inde Priori Dunelm. per annum, ut patet

per cartam Edte Cragg, factam Eoberto Usworth et Willelmo
Berforth capellanis et Johanni Bamburgh clerico, in secundo
cartuario fo. 73,^ 3s.

FELLYNG.
Heredes Walteri de Selby, Adie de Selby, Eadulplii de

Epplyngden, Alexandri Surteys et Thomae Surteys chivaler

tenent ibidem libere manerium de Fellyng, cum suis perti-

nenciis, de Priore Dunelm., per ser\dcium militare, et com-
munem sectam ad liberam curiam Prioris, de quindena in

quindenam, et reddendo pro scutagio quando ponitur per
patriam 4s., quando scutagium currit ad 40s. et plus, et reddunt
ad scaccarium Prioris per annum ut patet per inquisicionem

inde captam, in secundo cartuario fo. 75,^ 26s. 8d.

Pypewelgate redditum 2s., perven- Camber, Willelmo filio Euotas, Adam
ientem de toto illo tenemento in deBarton,Ricardo Bower, Cuthberto
quo Thomas de Crayke faber qiion- clerico et multis aliis. Datum apud
dam inhabitavit in villa de Gates- Gatesheued die Martis proxime post

heued . . . Hiis testibus, Walrano de festum translacionis Sancti Thomas
Lomley, tunc ballivo de Gatesheued, Martiris anno Dni. m.ccc.xlvi.

Petro de Lewe, Alano Gategang, 3"'^ S""^ Spec, 27.

Jacobo Gategang, Petro tinctore, ^ Eda Cragge quondam uxor Wil-
Adam de Barton, Pogero molendi- lelmi Sire de Gatesheued . . . Ro-
nario, Johanne Godinboure, Cuth- berto de Osworth, Willelmi de
berto clerico et multis aliis. Datum Barford capellanis et Johanni de
apud Gatesheued die Mercurii Baumburgh clerico . . . unum an-

proxime post festum Purificationis nuum redditum 3s., exeuntem de toto

Beatse Mariae Virginis anno Dni. illo tenemento in quo Willelmus de
m.ccc.xlviij. S""'" Z""' Spec, 26. Eote quondam inhabitavit in villa

Walterus Litster filius Elyse cis- de Gatesheued, iu quodam vico

soris de Gatesheued . . . Willelmo vocato Hellgate . . . Hiis testibus,

Syre de Pypewelgate redditum 2s., Willelmo Mairson de Heberne, Wil-
pervenientem de toto illo tenemento lelmo filio Willelmi Lardener, Wal-
in quo Thomas de Crayke faber tero de Hesilden, Willelmo de Sjury-

quondam inhabitavit in villa de den et Willelmo filio Eliae et aliis.

Gatesheued . . . Hiis testibus, Petro Datum apud Gatesheued xvij die

tinctore, tunc ballivo villse de Gates- Januarii anno Dni. m.ccc.liv.

heued, Alano Gategang, Petro de 2''<^ 3"'" Spec, 6.

Lewe, Jacobo Gategang, Johanne ^ Inquisicio capta apud Felling die
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rOLANCEBY.

Heredes Thoraldi de London, Eoberti filii Eogeri, Bartholomei

de Marisco, Johannis Fernacres, Willelmi Kyrkby, Johannis

Kirkby, Willelmi baronis de Hilton, Petri Tillyall militis, et

Eogeri Thorneton de Novo Castro tenent ibidem, libere de

Sabbati in vigilia Sancta3 Trinitatis

anno regni Regis Edwardi filii Regis

Edwardi xix, coram Willelmo de

Denum et Ricardo de Emeldon, iu

prffisencia DominiJohannis de Fenue-

wyk vicecomitis Nortliumbria3 et cus-

todis mauerii de Felling, per pr^fatos

Willelmum et Ricardum ad hoc prse-

muuitos, per sacramentum Johannis

de Plecys, Thomse de Wotton, Jo-

hannis de Lyham, Alani clerici de

Wotton, Ricardi de Ogle, Johannis

Proketour de Eland, Henrici de Mid-
delton, Henrici de Aketon, Willelmi

de Wyndegates, Hiigonis de Qwel-

pington, Johannis de Alanscheles,

Willelmi Witteflese, hominum de

comitatu Northumbrite, si Walterns

de Seleby nuper tenuit manerium de

Felling cum pertinenciis, in Episco-

patu Dunelm., de Priore Diinelm.

per serviciiim militare, homagium et

fidelitatem, et per servicium ij mar-

carnm per annum, et per sectam ad

curiam ipsius Prioris, de qiiindena

in quindenam, quod quidem man-
erium prsedictus Dominus Rex per

cartam suam dedit Radulpho de Ep-
plingden, et si idem Prior et prasde-

cessores sui de redditu prredicto per

manus praedicti Walteri ut veri ten-

entis sui toto tempore suo, et post-

modum per manus prsedicti Radulphi
similiter ut veri tenentis sui toto

tempore suo pacifice fuerunt seisiti,

quousque manerium prsedictum ad

manus ipsius Regis per forisfacturam

ipsius Radulphi devenit, et si prsedic-

tum manerium in manu i2)sius Regis

existat per forisfacturam ij^sius Ra-
dulphi an alia de causa, et quantum
valet per annum in omnibus exitibus